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Kennzeichnung

Die Kennzeichnung erfolgt durch das Typenschild.

Die gesamte Kennzeichnung besitzt 
Urkundenwert und darf nicht verändert 
oder unkenntlich gemacht werden.

Bei der Bestellung von Ersatzteilen sind die 
Typenbezeichnung, die Seriennummer und 
das Baujahr der Maschine, sowie der Typ 
der Anbauvorrichtung anzugeben, für die 
das Ersatzteil bestimmt ist.

Die Verwendung von Ersatzteilen 
anderer Hersteller ist nur nach 
Absprache mit dem Hersteller 
zulässig. Originalersatzteile und 
vom Hersteller autorisiertes 
Zubehör dienen der Sicherheit. 
Die Verwendung anderer Teile 
hebt die Haftung für die daraus 
entstehenden Folgen auf.

HINWEIS

Angaben für Anfragen und 
Bestellungen

HINWEIS

Modell / Typ

Serien-Nr.

Baujahr / Auftragsnr.

Eigengewicht

Seite - 2                                                                                                                                                                                                    Stand 

Irrtümer und Änderungen vorbehalten
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80033.0100.0120.40.004-05 10018248 Kehrmaschinenrahmen Simplex 1,20 m für 180er Rad 1

2 40007511 40007511 Lenkrolle  ø180 x 50 2

3 50010.0181.0120.40.001-01 10018253 Montage Dichtungswinkel Simplex 1,20 m 1

4 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 18

5 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 8

6 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 8

7 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 2

8  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 2

9 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 4

10 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 4

11 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Rahmen Simplex 1,2 m 
mit 180er Rad

3                                                                                                                                                                                                       Stand 

10018254
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

80033.0101.0120.40.001-01

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80033.0100.0135.40.004-05 10018231 Kehrmaschinenrahmen Simplex 1,35 m für 180er Rad 1

2 40007511 40007511 Lenkrolle  ø180 x 50 2

3 50010.0181.0135.58.001-01 10014036 Montage Dichtungswinkel Plus 590 1,35 m 1

4 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 18

5 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 8

6 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 8

7 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 2

8  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 2

9 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 4

10 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 4

11 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Rahmen Simplex 1,35 m 
mit 180er Rad

4                                                                                                                                                                                                       Stand 

10018238
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

80033.0101.0135.40.001-01

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80033.0100.0150.40.004-05 10018161 Kehrmaschinenrahmen Simplex 1,50 m für 180er Rad 1

2 40007511 40007511 Lenkrolle  ø180 x 50 2

3 50010.0181.0150.58.001-01 10013923 Montage Dichtungswinkel Plus 590 1,50 m 1

4 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 18

5 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 8

6 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 8

7 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 2

8  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 2

9 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 4

10 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 4

11 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Rahmen Simplex 1,50 m 
mit 180er Rad

5                                                                                                                                                                                                       Stand 

 10018162
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

80033.0101.0150.40.001-01

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80034.0000.0120.40.002-07 10018257 Sammelbehälter 1,2 m Simplex für 180er Rad 1

2 40007511 40007511 Lenkrolle  ø180 x 50 1

3 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 4

4 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 4

5 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 4

6 80008.1000.0120.00.004-01 10018258 Vulkollanleiste 1,2m 1

7 80017.1000.0120.00.002-01 10018259 Stoßleiste 1,2 m 1

8 40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 10

9 40000022 40000022 Flachrundschraube M6x25 DIN 603 10

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Sammelbehälter 
Simplex 1,2 m für 180er Rad

6                                                                                                                                                                                                       Stand 

10018260
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

80034.0001.0120.40.002-01

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80034.0000.0135.40.002-07 10018237 Sammelbehälter 1,35 m Simplex für 180er Rad 1

2 40007511 40007511 Lenkrolle  ø180 x 50 1

3 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 4

4 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 4

5 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 4

6 80008.1000.0135.00.001-01 80008 0074 Vulkollanleiste 1,35m 1

7 80017.1000.0135.00.001-01 80017 0014 Stoßleiste 1,35m 1

8 40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 12

9 40000022 40000022 Flachrundschraube M6x25 DIN 603 12

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Sammelbehälter 
Simplex 1,35 m für 180er Rad

7                                                                                                                                                                                                       Stand 

10018239
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

80034.0001.0135.40.002-01

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80034.0000.0150.40.002-07 10018098 Sammelbehälter 1,5 m Simplex für 180er Rad 1

2 40007511 40007511 Lenkrolle  ø180 x 50 1

3 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 4

4 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 4

5 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 4

6 80008.1000.0150.00.001-01 80008 0073 Vulkollanleiste 1,50m 1

7 80017.1000.0150.00.001-01 80017 0015 Stoßleiste 1,50m 1

8 40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 13

9 40000022 40000022 Flachrundschraube M6x25 DIN 603 13

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Sammelbehälter 
Simplex 1,5 m für 180er Rad

8                                                                                                                                                                                                       Stand 

10018102
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

80034.0001.0150.40.002-01

03/2021
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- Pos.   2 detailliert auf Seite 13
- Pos.   4 detailliert auf Seite 14-16
- Pos.   5 detailliert auf Seite 20

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80031.0000.0120.40.002-01 10018264 Bürstenwelle Simplex 1,2 m 1

2 50010.0104.0000.00.039-01 10018132 Montage Wellenführung Lagerseite 1

3 50001.0031.0000.00.578-01 10000673 Distanzscheibe für Bürstenwelle 1

4 50010.0104.0000.00.042-01 10018262 Montage Antriebskonsole hydr. und mechanisch 1,2 m 1

5 50010.0103.0000.00.011-01 10018148 Montage Bürsteneinstellung 2

6 50010.0124.0000.00.057-01 10018082 Druckflansch 1

7 40001321 40001321 Kehrwalze 100 % PP ø400 x 600 mm 2

8 50010.0124.0000.00.060-03 10018268 Schutzrohr Simplex 1,2 m 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrmaschine 1,2 m 
ø 400 hydr. und mech. Ausführung

9                                                                                                                                                                                                       Stand 

10018266
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01162.0110.0120.40.001-02

03/2021
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- Pos.   2 detailliert auf Seite 13
- Pos.   4 detailliert auf Seite 14-16
- Pos.   5 detailliert auf Seite 20

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80031.0000.0135.40.002-01 10018241 Bürstenwelle Simplex 1,35 m 1

2 50010.0104.0000.00.039-01 10018132 Montage Wellenführung Lagerseite 1

3 50001.0031.0000.00.578-01 10000673 Distanzscheibe für Bürstenwelle 1

4 50010.0104.0000.00.041-01 10018244 Montage Antriebskonsole hydr. und mechanisch 1,35 m 1

5 50010.0103.0000.00.011-01 10018148 Montage Bürsteneinstellung 2

6 50010.0124.0000.00.057-01 10018082 Druckflansch 1

7 40001321 40001321 Kehrwalze 100 % PP ø400 x 600 mm 1

8 40001324 40001324 Kehrwalze 100 % PP ø400 x 750 mm 1

9 50010.0124.0000.00.059-03 10018243 Schutzrohr Simplex 1,35 m 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrmaschine 1,35 m 
ø 400 hydr. und mech. Ausführung

10                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018245
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01162.0110.0135.40.001-02

03/2021
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- Pos.   2 detailliert auf Seite 13
- Pos.   4 detailliert auf Seite 14-16
- Pos.   5 detailliert auf Seite 20

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80031.0000.0150.40.002-01 10018078 Bürstenwelle Simplex 1,50 m 1

2 50010.0104.0000.00.039-01 10018132 Montage Wellenführung Lagerseite 1

3 50001.0031.0000.00.578-01 10000673 Distanzscheibe für Bürstenwelle 1

4 50010.0104.0000.00.040-01 10018135 Montage Antriebskonsole hydr. und mechanisch 1,5 m 1

5 50010.0103.0000.00.011-01 10018148 Montage Bürsteneinstellung 2

6 50010.0124.0000.00.057-01 10018082 Druckflansch 1

7 40001324 40001324 Kehrwalze 100 % PP ø400 x 750 mm 2

8 50010.0124.0000.00.058-03 10018164 Schutzrohr Simplex 1,50 m 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrmaschine   ø 400 
hydr. und mech. Ausführung

11                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018150
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01162.0110.0150.40.001-02

03/2021
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Kehrwalze 100 % PP

Kehrwalze 100 % PP 
Schneebesatz

Kehrwalze 50 % PP und 
50 % Welldraht

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Arbeitsbreite 
1,2 m

Arbeitsbreite 
1,35 m

Arbeitsbreite 
1,5 m

1 40001321 Kehrwalze 100 % PP ø400 x 600 mm 2 1 -

2 40001324 Kehrwalze 100 % PP ø400 x 750 mm - 1 2

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Arbeitsbreite 
1,2 m

Arbeitsbreite 
1,35 m

Arbeitsbreite 
1,5 m

3 40001323 Kehrwalze 100 % PP Schneebesatz ø400 x 600 mm 2 1 -

4 40001326 Kehrwalze 100 % PP Schneebesatz ø400 x 750 mm - 1 2

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Arbeitsbreite 
1,2 m

Arbeitsbreite 
1,35 m

Arbeitsbreite 
1,5 m

5 40001322 Kehrwalze 50 % PP / 50 % Welldraht ø400 x 600 mm 2 1 -

6 40001325 Kehrwalze 50 % PP / 50 % Welldraht ø400 x 750 mm - 1 2

Ersatzteilliste

Seite-

Kehrwalzen

12                                                                                                                                                                                                     Stand 

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0102.0000.00.010-01 10018128 Wellenführung Lagerseite 1

2 40002915 40002915 Kronenmutter M16 DIN 937 vz 1

3 40000045 40000045 Splint DIN 94  3,2x40 1

4   40000248 40000248 Lagereinsatz ø25 1

5   40000250 40000250 Lagerschale 3-Loch 2

6   40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 DIN 933 3

7   40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 3

8   40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 3

9 50010.0007.0000.00.004-02 10018131 Lagerflansch 1

10 40007310  40007310 Sicherungsring ø 50 x 2 1

11 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 3

12 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 3

13 40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 DIN 933 3

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Wellenführung 
Lagerseite

13                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018132
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0104.0000.00.039-01

03/2021



33

32

35-a

14
15

18
2

1
10

9
10

12
13

11
16

34
8

23

24

25

30

31

26

27

28

29

4

3

5 16 15 17
4

19

22

76

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0102.0000.00.011-01 10018134 Wellenführung Antriebsseite 1

2 50010.0007.0000.00.004-02 10018131 Lagerflansch 1

3   40000248 40000248 Lagereinsatz ø25 1

4   40000250 40000250 Lagerschale 3-Loch 2

5   40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 DIN 933 3

6   40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 3

7   40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 3

8 50010.0124.0000.00.019-01  10000654 Kettenkasten links 1

9   40000248 40000248 Lagereinsatz ø25 1

10   40000250 40000250 Lagerschale 3-Loch 2

11   40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 3

12   40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 3

13   40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 3

14 40001317 40001317 Sicherungsring ø25x1,2 1

15 40001312 40001312 Paßfeder A8x 7x 25 2

16 50001.0250.0000.00.013-02 10002737 Kettenrad z = 20, bis 1000 u/min, Kettenlänge 826 mm 2

17 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 DIN 916 2

18 40007310  40007310 Sicherungsring ø 50 x 2 1

19 50001.0200.0000.00.011-01 10001199 Kettenspanner 1

20 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 1

21 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 1

22  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 1

23 40001135 40001135 Scheibe Form R ø6,6 Din 440 2

24 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 2

25 40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 2

26 50001.0030.0000.00.414-01 10000668 Staubschutzblech 1

27 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 2

28 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 2

29 40001330 40001330 Sechskantschraube M8x16 DIN 933 2

30 40002915 40002915 Kronenmutter M16 DIN 937 vz 1

31 40000045 40000045 Splint DIN 94  3,2x40 1

32 40001315 40001315 Rotex 24 Gr. Nabe 1

33 40000145 40000145 Spannstift ø8x50 DIN 1481 1

34 40001283 40001283 Rollenkette 1

35-a 80024.1000.0000.00.011-01 10018261 Antriebswelle (1200) Simplex 1

35-b 80024.1000.0000.00.010-01 10018242 Antriebswelle (1350) Simplex 1

35-c 80024.1000.0000.00.009-01 10018136 Antriebswelle (1500) Simplex 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antriebskonsole 
hydr. und mechanisch

14                                                                                                                                                                                                     Stand 

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0102.0000.00.011-01 10018134 Wellenführung Antriebsseite 1

2 50010.0007.0000.00.004-02 10018131 Lagerflansch 1

3   40000248 40000248 Lagereinsatz ø25 1

4   40000250 40000250 Lagerschale 3-Loch 2

5   40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 DIN 933 3

6   40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 3

7   40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 3

8 50010.0124.0000.00.019-01  10000654 Kettenkasten links 1

9   40000248 40000248 Lagereinsatz ø25 1

10   40000250 40000250 Lagerschale 3-Loch 2

11   40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 3

12   40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 3

13   40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 3

14 40001317 40001317 Sicherungsring ø25x1,2 1

15 40001312 40001312 Paßfeder A8x 7x 25 2

16 50001.0250.0000.00.013-02 10002737 Kettenrad z = 20, bis 1000 u/min, Kettenlänge 826 mm 2

17 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 DIN 916 2

18 40007310  40007310 Sicherungsring ø 50 x 2 1

19 50001.0200.0000.00.011-01 10001199 Kettenspanner 1

20 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 1

21 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 1

22  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 1

23 40001135 40001135 Scheibe Form R ø6,6 Din 440 2

24 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 2

25 40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 2

26 50001.0030.0000.00.414-01 10000668 Staubschutzblech 1

27 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 2

28 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 2

29 40001330 40001330 Sechskantschraube M8x16 DIN 933 2

30 40002915 40002915 Kronenmutter M16 DIN 937 vz 1

31 40000045 40000045 Splint DIN 94  3,2x40 1

32 40001315 40001315 Rotex 24 Gr. Nabe 1

33 40000145 40000145 Spannstift ø8x50 DIN 1481 1

34 40001283 40001283 Rollenkette 1

35-a 80024.1000.0000.00.011-01 10018261 Antriebswelle (1200) Simplex 1

35-b 80024.1000.0000.00.010-01 10018242 Antriebswelle (1350) Simplex 1

35-c 80024.1000.0000.00.009-01 10018136 Antriebswelle (1500) Simplex 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antriebskonsole 
hydraulisch

15                                                                                                                                                                                                     Stand 

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0102.0000.00.011-01 10018134 Wellenführung Antriebsseite 1

2 50010.0007.0000.00.004-02 10018131 Lagerflansch 1

3   40000248 40000248 Lagereinsatz ø25 1

4   40000250 40000250 Lagerschale 3-Loch 2

5   40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 DIN 933 3

6   40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 3

7   40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 3

8 50010.0124.0000.00.019-01  10000654 Kettenkasten links 1

9   40000248 40000248 Lagereinsatz ø25 1

10   40000250 40000250 Lagerschale 3-Loch 2

11   40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 3

12   40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 3

13   40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 3

14 40001317 40001317 Sicherungsring ø25x1,2 1

15 40001312 40001312 Paßfeder A8x 7x 25 2

16a 50001.0250.0000.00.013-02 10002737 Kettenrad z = 20, bis 1000 u/min, Kettenlänge 826 mm 2

16b 50001.0250.0000.00.012-01 
50001.0250.0000.00.014-01

10002764 
10002786

Kettenrad oben z = 15,           Kettenrad unten z = 30                
bis 2000 U/min,       Kettenlänge 851 mm

1              
1

16c 50001.0250.0000.00.012-01 
50001.0250.0000.00.015-01

10002764 
10003017

Kettenrad oben z = 15            Kettenrad unten z = 32           
bis 2500 U/min,       Kettenlänge 876 mm

1              
1

17 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 DIN 916 2

18 40007310  40007310 Sicherungsring ø 50 x 2 1

19 50001.0200.0000.00.011-01 10001199 Kettenspanner 1

20 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 1

21 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 1

22  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 1

23 40001135 40001135 Scheibe Form R ø6,6 Din 440 2

24 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 2

25 40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 2

26 50001.0030.0000.00.414-01 10000668 Staubschutzblech 1

27 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 2

28 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 2

29 40001330 40001330 Sechskantschraube M8x16 DIN 933 2

30 40002915 40002915 Kronenmutter M16 DIN 937 vz 1

31 40000045 40000045 Splint DIN 94  3,2x40 1

32 40001315 40001315 Rotex 24 Gr. Nabe 1

33 40000145 40000145 Spannstift ø8x50 DIN 1481 1

34 40001283 40001283 Rollenkette 1

35-a 80024.1000.0000.00.011-01 10018261 Antriebswelle (1200) Simplex 1

35-b 80024.1000.0000.00.010-01 10018242 Antriebswelle (1350) Simplex 1

35-c 80024.1000.0000.00.009-01 10018136 Antriebswelle (1500) Simplex 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antriebskonsole 
mechanisch

16                                                                                                                                                                                                     Stand 

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

03/2021



11

9

3

2

8

6

7

10

9

4

5

12

13

14

1

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0120.0000.00.225-03 10018168 Halterung Hydraulikmotor 1

2 50001.0031.0000.01.763-01 10018169 Adapter für Hydr.-motor Simplex 1

3 40000233 40000233 Hydraulikmotor OMP 100 1

4 40001315 40001315 Rotex 24 Gr. Nabe 1

5 40001316 40001316 Rotex 24 Zahnkranz 1

6 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 4

7 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 4

8 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 4

9 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 4

10 40000046 40000046 Sechskantschraube M12x50 DIN 933 2

11 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 2

12 40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 1

13 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 1

14 40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Hydraulikmotor 
Simplex

17                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018170
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0120.1000.00.136-01

03/2021



7

1

9

8

13

12

11

6

5

3

4

3

10

3

5
3

2

14

16

15

11

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 40001311 40001311 Getriebe LA25A 3,3:1 1

2 50010.0120.0000.00.223-02 10018172 Halterung Getriebe 2

3 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 16

4 40000092 40000092 Sechskantschraube M10x120 DIN 931 4

5 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 8

6 50010.0120.0000.00.224-03 10018175 Getriebehalter 2

7 50003.0112.0000.00.037-01 10008966 Gelenkwellenschutztopf mit Bohrung 1

8 40001315 40001315 Rotex 24 Gr. Nabe 1

9 40001316 40001316 Rotex 24 Zahnkranz 1

10 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 4

11 40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 5

12 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 1

13 40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 1

14 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 4

15 40000019 40000019 Sechskantmutter M6 DIN 985 2

16 40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 2

17 40001313 40001313 Paßfeder A8x 7x 40 1

18 40001312 40001312 Paßfeder A8x 7x 25 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage mech. Antrieb Simplex

18                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018176
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0120.1000.00.135-01

03/2021



3

4

5

9

8

10

11

7

2

1

3

6 5

4

3

8

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0104.0000.00.038-01 10018137 Wellenführung 1

2 50010.0125.0000.00.020-01 10018141 Gewindegelenk mit Tr16x4 1

3 40001317 40001317 Sicherungsring ø25x1,2 3

4 50001.0030.0000.01.377-01 10018142 Scheibe 2

5 40007353 40007353 Gleitlager GFM-2527-7 2

6 50001.0007.0000.00.067-01 10018146 Buchse für Wellenführung 1

7 50010.0101.0000.00.025-01 10017452 Kurbel 1

8 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 2

9 40004212 40004212 Sechskantschraube M8x50 1

10 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 1

11 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Bürsteneinstellung

19                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018148
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0103.0000.00.011-01

03/2021



1

2

3

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0022.0001.00.039-01 10018604 Schrägstelleisen einstellbar Simplex 1

2 40001672 40001672 Splintbolzen ø16x60/70 1

3 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schrägstelleisen einstellbar 
Simplex kpl.

20                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018928
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0022.0001.00.045-01

03/2021



1

4

5

2

3

6

7

8

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 50010.0030.0000.00.004-02 10002547 Hydraulikzylinder 1
2 50003.0103.0000.00.047-01 10002548 Gewindegelenk 1
3 40000134 40000134 Gewindestift M6x10 1
4 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1
5 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

6 50020.0103.0000.00.013-01 10015596 Montage hydr. Steuereinheit Seitenverstellung Plus 
590 1

7 40001672 40001672 Splintbolzen ø16x60/70 1
8 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

Ersatzteilliste

Seite-

Hydraulikzylinder 
Seitenverstellung kpl.

21                                                                                                                                                                                                     Stand 

10017600
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0030.1000.00.040-01

03/2021



8

9

10

7

2

5

4

11

1

6

8

9

10

3

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0030.0000.00.007-03 10002617 Hydraulikzylinder 1

2 50003.0103.0000.00.047-01 10002548 Gewindegelenk 1

3 40006594 40006594 Sechskantmutter M20 DIN ISO 4035 vz 1
4 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

5 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

6 50010.0002.0000.00.042-01 10018105 Zylinderbolzen Ø20 x 106/98mm 1

7 50010.0002.0000.00.043-01 10018108 Zylinderbolzen Ø16 x 60/52mm 1

8 40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 2
9 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 2

10 40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 2

11 50020.0109.0000.00.009-01 10021925 Montage hydr. Steuereinheit Sammelbehälter 
Simplex 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Hydraulikzylinder 
Simplex Sammelbehälter

22                                                                                                                                                                                                     Stand 

10022047
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0031.1000.00.028-01

03/2021



3

1

2

6

7

4

5

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0120.0000.00.226-02 10018555 Abstellstützenhalter 1

2 40007080 40007080 Federsteckbolzen ø10x55 1

3 50010.0122.0000.00.040-03 10018557 Abstellstütze Simplex und Kompakt 1

4 40000024 40000024 Sechskantschraube M6x50 DIN 933 1

5 40000019 40000019 Sechskantmutter M6 DIN 985 1

6 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 2

7 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

Ersatzteilliste

Seite-

Abstellstütze Simplex und 
Kompakt kpl.

23                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018558
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0122.1000.00.014-02

03/2021



1

2

3

4

5
6

7

8

9

10

12

11
13

14

16

13

10

15

19

13
20

17

18

21

26

27

24

28

13

14

25

14

31

32

33

34

35

36

29

13

30

22

24 23

Version bis Mai 2020 Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung
Arbeitsst
ellung/M

enge
1 50010.0120.0000.00.227-03 10018553 Abstellstützenhalter für SKB Simplex und Kompakt rechts 1

2 50010.0130.0000.00.010-01 10000257 Schwenkarm SKB 1

3 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 1

4 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 1

5 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 1

6 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 1

7 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

8 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

9 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

10 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 2

11 40001296 40001296 Sechskantschraube M10x70 DIN 931 1

12  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 1

13 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 10

14 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 5

15 50010.0130.0000.00.011-02 10000265 Gelenkarm rechts 1

16 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 DIN 933 1

17 40000159 40000159 Zugfeder ø3x24x115 V2A 1

18 50010.0131.0000.00.001-01 10000272 Motorträger SKB rechts 1

19 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 Din 933 1

20 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 1

21 40000231 40000231 Hydraulikmotor OMM 32 1

22 40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 3

23 40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 3

24 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 4

25 50010.0130.0000.00.013-01 10000286 Tellerbesenflansch 1

26 40001329 40001329 Sechskantschraube M6x35 Din 933 1

27 40001135 40001135 Scheibe Form R ø6,6 Din 440 1

28 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 DIN 916 1

29 40001300 40001300 Sechskantschraube M10x45 DIN 933 3

30 40000349 40000349 Tellerbesen ø300/500 1

31 40000024 40000024 Sechskantschraube M6x50 DIN 933 1

32 40000019 40000019 Sechskantmutter M6 DIN 985 1

33 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 2

34 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

35 40007080 40007080 Federsteckbolzen ø10x55 1

36 50010.0122.0000.00.040-03 10018557 Abstellstütze Simplex und Kompakt 1

Ersatzteilliste

Seite-

Seitenkehrbesen Simplex 
rechts

24                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018554
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50020.0001.0000.00.005-01

03/2021



1

2

3

4

56

7

8

9

10

12

11

13

14

16

13

10

15

19

13
20

17

18
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27
24

28

13

14

25
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31

32

33

34

35

36

29

13

30

22

24

23

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0120.0000.00.227-03 10018553 Abstellstützenhalter für SKB Simplex und Kompakt rechts 1

2 50010.0130.0000.00.010-01 10000257 Schwenkarm SKB 1

3 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 1

4 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 1

5 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 1

6 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 1

7 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

8 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

9 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

10 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 2

11 40001296 40001296 Sechskantschraube M10x70 DIN 931 1

12  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 1

13 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 10

14 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 5

15 50010.0130.0000.00.011-02 10000265 Gelenkarm rechts 1

16 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 DIN 933 1

17 40000159 40000159 Zugfeder ø3x24x115 V2A 1

18 50010.0131.0000.00.001-01 10000272 Motorträger SKB rechts 1

19 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 Din 933 1

20 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 1

21 40000231 40000231 Hydraulikmotor OMM 32 1

22 40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 3

23 40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 3

24 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 4

25 50010.0130.0000.00.013-01 10000286 Tellerbesenflansch 1

26 40001329 40001329 Sechskantschraube M6x35 Din 933 1

27 40001135 40001135 Scheibe Form R ø6,6 Din 440 1

28 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 DIN 916 1

29 40001300 40001300 Sechskantschraube M10x45 DIN 933 3

30 40000349 40000349 Tellerbesen ø300/500 1

31 40000024 40000024 Sechskantschraube M6x50 DIN 933 1

32 40000019 40000019 Sechskantmutter M6 DIN 985 1

33 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 2

34 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

35 40007080 40007080 Federsteckbolzen ø10x55 1

36 50010.0122.0000.00.040-03 10018557 Abstellstütze Simplex und Kompakt 1

Ersatzteilliste

Seite-

Seitenkehrbesen Simplex 
rechts

25                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018554
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50020.0001.0000.00.005-01

03/2021



Version ab Mai 2020
Pos. 18 - 27 neu

31

32

34

33

4

3

10

35

36

1
5

6
12

7

8

2
9

11
13

10
16

17

13

14

15

26

5

21
37

18

5

6

25

13

38

20

19

14

14

13

28

30

13

29

27

24

23

22

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0120.0000.00.227-03 10018553 Abstellstützenhalter für SKB Simplex und Kompakt rechts 1

2 50010.0130.0000.00.010-01 10000257 Schwenkarm SKB 1

3 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 1

4 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 1

5 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 5

6 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 3

7 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

8 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

9 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

10 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 2

11 40001296 40001296 Sechskantschraube M10x70 DIN 931 1

12  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 1

13 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 10

14 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 5

15 50010.0130.0000.00.011-02 10000265 Gelenkarm rechts 1

16 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 DIN 933 1

17 40000159 40000159 Zugfeder ø3x24x115 V2A 1

18 50010.0131.0000.00.008-01 10019922 Motorträger SKB für OMP / SMP 1

19 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 Din 933 1

20 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 1

21 40007535 40007535 Hydraulikmotor OMP 100 X 1

22 40000081 40000081 Sechskantschraube M8x60 DIN 933 1

23 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 1

24 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 1

25 50010.0130.0000.00.008-02 10002582 Tellerflansch 1

26 40000040 40000040 Sechskantschraube M12x40 DIN 933 2

27 40000052 40000052  Scheibe Form Ø9/28x3 DIN 440 1

28 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 DIN 916 1

29 40001300 40001300 Sechskantschraube M10x45 DIN 933 3

30 40000349 40000349 Tellerbesen ø300/500 1

31 40000024 40000024 Sechskantschraube M6x50 DIN 933 1

32 40000019 40000019 Sechskantmutter M6 DIN 985 1

33 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 2

34 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

35 40007080 40007080 Federsteckbolzen ø10x55 1

36 50010.0122.0000.00.040-03 10018557 Abstellstütze Simplex und Kompakt 1

37 40001388 40001388 Gerader Einschraubstutzen 2

38 40003011 rechts 40003011 Sprühdüse SKB vormontiert 1

Ersatzteilliste

Seite-

Seitenkehrbesen Simplex 
rechts

26                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018554
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50020.0001.0000.00.005-02

03/2021
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4

3
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1
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6
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7
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2
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11
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5
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5

6
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13
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13
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0120.0000.00.227-03 10018553 Abstellstützenhalter für SKB Simplex und Kompakt 
rechts 1

2 50010.0130.0000.00.010-01 10000257 Schwenkarm SKB 1

3 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 1

4 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 1

5 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 5

6 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 3

7 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

8 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

9 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

10 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 2

11 40001296 40001296 Sechskantschraube M10x70 DIN 931 1

12  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 1

13 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 10

14 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 5

15 50010.0130.0000.00.011-02 10000265 Gelenkarm rechts 1

16 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 DIN 933 1

17 40000159 40000159 Zugfeder ø3x24x115 V2A 1

18 50010.0131.0000.00.008-01 10019922 Motorträger SKB für OMP / SMP 1

19 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 Din 933 1

20 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 1

21 40007535 40007535 Hydraulikmotor OMP 100 X 1

22 40000081 40000081 Sechskantschraube M8x60 DIN 933 1

23 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 1

24 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 1

25 50010.0130.0000.00.008-02 10002582 Tellerflansch 1

26 40000040 40000040 Sechskantschraube M12x40 DIN 933 2

27 40000052 40000052  Scheibe Form Ø9/28x3 DIN 440 1

28 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 DIN 916 1

29 40001300 40001300 Sechskantschraube M10x45 DIN 933 3

30 40000349 40000349 Tellerbesen ø300/500 1

31 40000024 40000024 Sechskantschraube M6x50 DIN 933 1

32 40000019 40000019 Sechskantmutter M6 DIN 985 1

33 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 2

34 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

35 40007080 40007080 Federsteckbolzen ø10x55 1

36 50010.0122.0000.00.040-03 10018557 Abstellstütze Simplex und Kompakt 1

37 40001388 40001388 Gerader Einschraubstutzen 2

38 40003011 rechts 40003011 Sprühdüse SKB vormontiert 1

Ersatzteilliste

Seite-

Seitenkehrbesen Simplex 
rechts

27                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018554
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50020.0001.0000.00.005-02

03/2021



1

2

3

4

6

5

7

8

9

11

10

12

13

14

15

16

17

18

19
20

13

21

22

24 23

13

14

25

26 24

27

28

29

30

13

31

32

33

34

35

36

Version bis Mai 2020

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung MENGE
1 50010.0120.0000.00.228-03 10018573 Abstellstützenhalter für SKB Simplex und Kompakt links 1
2 50010.0130.0000.00.043-01 10009971 Schwenkarm SKB links 1
3 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 1
4 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 1
5 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 1
6 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 1
7 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1
8 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1
9 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1
10 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 2
11 40001296 40001296 Sechskantschraube M10x70 DIN 931 1
12  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 1
13 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 10
14 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 5
15 50010.0130.0000.00.044-02 10009972 Gelenkarm links 1
16 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 DIN 933 1
17 40000159 40000159 Zugfeder ø3x24x115 V2A 1
18 50010.0131.0000.00.004-01 10009974 Motorträger SKB links 1
19 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 Din 933 1
20 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 1
21 40000231 40000231 Hydraulikmotor OMM 32 1
22 40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 3
23 40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 3
24 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 4
25 50010.0130.0000.00.013-01 10000286 Tellerbesenflansch 1
26 40001329 40001329 Sechskantschraube M6x35 Din 933 1
27 40001135 40001135 Scheibe Form R ø6,6 Din 440 1
28 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 DIN 916 1
29 40001300 40001300 Sechskantschraube M10x45 DIN 933 3
30 40000349 40000349 Tellerbesen ø300/500 1
31 40000024 40000024 Sechskantschraube M6x50 DIN 933 1
32 40000019 40000019 Sechskantmutter M6 DIN 985 1
33 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 2
34 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 2
35 40007080 40007080 Federsteckbolzen ø10x55 1
36 50010.0122.0000.00.040-03 10018557 Abstellstütze Simplex und Kompakt 1

Ersatzteilliste

Seite-

Seitenkehrbesen Simplex 
links

28                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018575
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50020.0001.0000.00.006-01

03/2021



1

2

3
4

6

5

7

8

9

11

10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

13

21

22

24
23

13

14

25

26

24

27

28

29

30

13

31

32

33

34

35

36

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0120.0000.00.228-03 10018573 Abstellstützenhalter für SKB Simplex und Kompakt links 1

2 50010.0130.0000.00.043-01 10009971 Schwenkarm SKB links 1

3 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 1

4 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 1

5 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 1

6 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 1

7 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

8 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

9 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

10 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 2

11 40001296 40001296 Sechskantschraube M10x70 DIN 931 1

12  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 1

13 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 10

14 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 5

15 50010.0130.0000.00.044-02 10009972 Gelenkarm links 1

16 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 DIN 933 1

17 40000159 40000159 Zugfeder ø3x24x115 V2A 1

18 50010.0131.0000.00.004-01 10009974 Motorträger SKB links 1

19 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 Din 933 1

20 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 1

21 40000231 40000231 Hydraulikmotor OMM 32 1

22 40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 3

23 40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 3

24 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 4

25 50010.0130.0000.00.013-01 10000286 Tellerbesenflansch 1

26 40001329 40001329 Sechskantschraube M6x35 Din 933 1

27 40001135 40001135 Scheibe Form R ø6,6 Din 440 1

28 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 DIN 916 1

29 40001300 40001300 Sechskantschraube M10x45 DIN 933 3

30 40000349 40000349 Tellerbesen ø300/500 1

31 40000024 40000024 Sechskantschraube M6x50 DIN 933 1

32 40000019 40000019 Sechskantmutter M6 DIN 985 1

33 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 2

34 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

35 40007080 40007080 Federsteckbolzen ø10x55 1

36 50010.0122.0000.00.040-03 10018557 Abstellstütze Simplex und Kompakt 1

Ersatzteilliste

Seite-

Seitenkehrbesen Simplex 
links

29                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018575
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50020.0001.0000.00.006-01

03/2021



31

32

34
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5

6

35
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1

4
3
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2

9
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7

8
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5
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5

6
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13
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13

Version ab Mai 2020
Pos. 18 - 27 neu

27

24

23

22

38

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0120.0000.00.228-03 10018573 Abstellstützenhalter für SKB Simplex und Kompakt links 1

2 50010.0130.0000.00.043-01 10009971 Schwenkarm SKB links 1

3 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 1

4 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 1

5 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 5

6 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 3

7 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

8 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

9 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

10 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 2

11 40001296 40001296 Sechskantschraube M10x70 DIN 931 1

12  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 1

13 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 10

14 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 5

15 50010.0130.0000.00.044-02 10009972 Gelenkarm links 1

16 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 DIN 933 1

17 40000159 40000159 Zugfeder ø3x24x115 V2A 1

18 50010.0131.0000.00.008-01 10019922 Motorträger SKB für OMP / SMP 1

19 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 Din 933 1

20 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 1

21 40007535 40007535 Hydraulikmotor OMP 100 X 1

22 40000081 40000081 Sechskantschraube M8x60 DIN 933 1

23 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 1

24 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 1

25 50010.0130.0000.00.008-02 10002582 Tellerflansch 1

26 40000040 40000040 Sechskantschraube M12x40 DIN 933 2

27 40000052 40000052  Scheibe Form Ø9/28x3 DIN 440 1

28 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 DIN 916 1

29 40001300 40001300 Sechskantschraube M10x45 DIN 933 3

30 40000349 40000349 Tellerbesen ø300/500 1

31 40000024 40000024 Sechskantschraube M6x50 DIN 933 1

32 40000019 40000019 Sechskantmutter M6 DIN 985 1

33 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 2

34 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

35 40007080 40007080 Federsteckbolzen ø10x55 1

36 50010.0122.0000.00.040-03 10018557 Abstellstütze Simplex und Kompakt 1

37 40001388 40001388 Gerader Einschraubstutzen 2

38 40003011 links 40003011 Sprühdüse SKB vormontiert 1

Ersatzteilliste

Seite-

Seitenkehrbesen Simplex 
links

30                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018575
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50020.0001.0000.00.006-02

03/2021
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32

34

33

5

6
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0120.0000.00.228-03 10018573 Abstellstützenhalter für SKB Simplex und Kompakt links 1

2 50010.0130.0000.00.043-01 10009971 Schwenkarm SKB links 1

3 40004684 40004684 Flachrundschraube M12 x 70 1

4 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 1

5 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 5

6 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 3

7 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

8 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

9 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

10 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 2

11 40001296 40001296 Sechskantschraube M10x70 DIN 931 1

12  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 1

13 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 10

14 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 5

15 50010.0130.0000.00.044-02 10009972 Gelenkarm links 1

16 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 DIN 933 1

17 40000159 40000159 Zugfeder ø3x24x115 V2A 1

18 50010.0131.0000.00.008-01 10019922 Motorträger SKB für OMP / SMP 1

19 40001242 40001242 Sechskantschraube M10x20 Din 933 1

20 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 1

21 40007535 40007535 Hydraulikmotor OMP 100 X 1

22 40000081 40000081 Sechskantschraube M8x60 DIN 933 1

23 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 1

24 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 1

25 50010.0130.0000.00.008-02 10002582 Tellerflansch 1

26 40000040 40000040 Sechskantschraube M12x40 DIN 933 2

27 40000052 40000052  Scheibe Form Ø9/28x3 DIN 440 1

28 40000096 40000096 Gewindestift M8x10 DIN 916 1

29 40001300 40001300 Sechskantschraube M10x45 DIN 933 3

30 40000349 40000349 Tellerbesen ø300/500 1

31 40000024 40000024 Sechskantschraube M6x50 DIN 933 1

32 40000019 40000019 Sechskantmutter M6 DIN 985 1

33 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 2

34 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

35 40007080 40007080 Federsteckbolzen ø10x55 1

36 50010.0122.0000.00.040-03 10018557 Abstellstütze Simplex und Kompakt 1

37 40001388 40001388 Gerader Einschraubstutzen 2

38 40003011 links 40003011 Sprühdüse SKB vormontiert 1

Ersatzteilliste

Seite-

Seitenkehrbesen Simplex 
links

31                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018575
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50020.0001.0000.00.006-02

03/2021



8

1

2

54

3

6

7

9-a

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 40004750 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1

2 40004751 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1

3 40000022 40000022 Flachrundschraube M6x25 DIN 603 4

4 40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 4

5 40000019 40000019 Sechskantmutter M6 DIN 985 4

6 40001536 40001536 Rohrschelle RSGU 1.14/15 4

7 40007128 40007128 Sechskantschraube M6x12 4

8 40003217 40003217 Leitungsverbinderdose 1

9-a 40006752_550 40006752 Druckrohr ø12 x 1,2 x 550 (bei Simplex 1,2 m) 2

9-b 40006752_625 40006752 Druckrohr ø12 x 1,2 x 625 ( bei Simplex 1,35 m) 2

9-c 40006752_700 40006752 Druckrohr ø12 x 1,2 x 700 ( bei Simplex 1,5 m) 2

Ersatzteilliste

Seite-

Montage StVZO

32                                                                                                                                                                                                     Stand 

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

03/2021



7

6

2

1

10

9
85

3

4

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80021.1000.0120.40.003-02 10018303 Schleuderschutzklappe Simplex 1,20m 1

2 80007.1000.0120.00.008-02 10018304 Spritzschutz für Klappe Simplex 1,20m 1

3 50001.0031.0000.01.774-01 10018277 Stelleisen Schleuderschutzklappe Simplex 1

4 40000033 40000033 Federsteckbolzen ø12x65 1

5 50010.0002.0000.00.042-01 10018105 Zylinderbolzen Ø20 x 106/98mm 1

6 50001.0030.0000.00.638-03 10009476 Stoßleiste 5-fach 2

7 40007006 40007006 Halbrundkopf m. Bund M6x20 gewindefurchend 10

8 40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 1

9 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 1

10 40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Spritzschutz mit 
Schleuderklappe Simplex 1,20m

33                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018305
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0186.0120.40.001-01

03/2021



10

9

8
5

3

4

1

2
7

6

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80021.1000.0135.40.003-02 10018290 Schleuderschutzklappe Simplex 1,35m 1

2 80007.1000.0135.00.012-02 10018292 Spritzschutz für Klappe Simplex 1,35m 1

3 50001.0031.0000.01.774-01 10018277 Stelleisen Schleuderschutzklappe Simplex 1

4 40000033 40000033 Federsteckbolzen ø12x65 1

5 50010.0002.0000.00.042-01 10018105 Zylinderbolzen Ø20 x 106/98mm 1

6 50001.0030.0000.00.639-03 10009477 Stoßleiste 6-fach 2

7 40007006 40007006 Halbrundkopf m. Bund M6x20 gewindefurchend 12

8 40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 1

9 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 1

10 40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Spritzschutz mit 
Schleuderklappe Simplex 1,35m

34                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018296
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0186.0135.40.001-01

03/2021



7

6

2

1

10

9

8
5

3

4

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80021.1000.0150.40.003-02 10018275 Schleuderschutzklappe Simplex 1,50m 1

2 80007.1000.0150.00.015-02 10018280 Spritzschutz für Klappe Simplex 1,50m 1

3 50001.0031.0000.01.774-01 10018277 Stelleisen Schleuderschutzklappe Simplex 1

4 40000033 40000033 Federsteckbolzen ø12x65 1

5 50010.0002.0000.00.042-01 10018105 Zylinderbolzen Ø20 x 106/98mm 1

6 50001.0030.0000.01.045-00 10013912 Stoßleiste 13-fach 1

7 40007006 40007006 Halbrundkopf m. Bund M6x20 gewindefurchend 13

8 40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 1

9 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 1

10 40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Spritzschutz mit 
Schleuderklappe Simplex 1,50m

35                                                                                                                                                                                                     Stand 

 10018281
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0186.0150.40.001-01

03/2021



10

5

4

3

8

5

6

9

2

11

4

5

7

9

19
16

17
18

15

14

1

12

13

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50001.0060.0000.00.375-01 10018284 Profilblech Front Simplex 1,2 m 2

2 40000087_250 40000087 Pressluftschlauch 1

3 80010.1000.0120.00.003-01 10018285 Sprührohr Simplex 1,2 m 2

4 40000226 40000226 Bogen 90° 2

5 40001251 40001251 Übergangsstück 4

6 40000228 40000228 Gerade Aufschraubtülle 2

7 40000222 40000222 Winkel Aufschraubtülle 1/2"IG x ø12mm 1

8 40000227 40000227 Muffe 2

9 40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 3

10 40001252 40001252 Kappe 1

11 40000229 40000229 Sprühdüse 4

12 40000180 40000180 Rohrklemme 4

13 40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 4

14 40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 4

15 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4

16 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 4

17 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 4

18 40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 DIN 933 4

19 40001527 40001527 Blindnietmutter M8 Rundschaft 4

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Sprühleiste Front 
Simplex 1,2 m

36                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018286
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01162.0120.0120.40.001-01

03/2021



10

5

4

3

8

5

6

9

2

4

5

7

9

1

18
17

16
19

15

14

12

13

11

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50001.0060.0000.00.376-01 10018287 Profilblech Front Simplex 1,35 m 2

2 40000087_250 40000087 Pressluftschlauch 1

3 80010.1000.0135.00.005-01 10018289 Sprührohr Simplex 1,35 m 2

4 40000226 40000226 Bogen 90° 2

5 40001251 40001251 Übergangsstück 4

6 40000228 40000228 Gerade Aufschraubtülle 2

7 40000222 40000222 Winkel Aufschraubtülle 1/2"IG x ø12mm 1

8 40000227 40000227 Muffe 2

9 40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 3

10 40001252 40001252 Kappe 1

11 40000229 40000229 Sprühdüse 4

12 40000180 40000180 Rohrklemme 4

13 40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 4

14 40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 4

15 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4

16 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 4

17 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 4

18 40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 DIN 933 4

19 40001527 40001527 Blindnietmutter M8 Rundschaft 4

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Sprühleiste Front 
Simplex / Kompakt 1,35 m

37                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018291
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01162.0120.0135.40.001-01

03/2021



10

5

4

3

8

5

6

9

2

11

4

5

7

9

13

12

14

15

18
17

19
16

1

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50001.0060.0000.00.377-01 10018293 Profilblech Front Simplex 1,5 m 2

2 40000087_250 40000087 Pressluftschlauch 1

3 80010.1000.0150.00.007-01 10018294 Sprührohr Simplex 1,5 m 2

4 40000226 40000226 Bogen 90° 2

5 40001251 40001251 Übergangsstück 4

6 40000228 40000228 Gerade Aufschraubtülle 2

7 40000222 40000222 Winkel Aufschraubtülle 1/2"IG x ø12mm 1

8 40000227 40000227 Muffe 2

9 40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 3

10 40001252 40001252 Kappe 1

11 40000229 40000229 Sprühdüse 4

12 40000180 40000180 Rohrklemme 4

13 40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 4

14 40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 4

15 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4

16 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 4

17 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 4

18 40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 DIN 933 4

19 40001527 40001527 Blindnietmutter M8 Rundschaft 4

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Sprühleiste Front 
Simplex / Kompakt 1,50 m

38                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018295
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01162.0120.0150.40.001-01

03/2021



16

17

18

12

9

8

11

10

9

8

7

6

13

15

14

1

3
2

4
5

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1   50001.0070.0000.00.280-02 10018621 Sprührohrwinkel Simplex II 1,20m 1

2   40000180 40000180 Rohrklemme 4
3   40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 4
4   40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 4
5   40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
6   80010.1000.0120.00.004-02 10018624 Sprührohr Simplex 1,2 m 1
7   40000229 40000229 Sprühdüse 4
8   40000226 40000226 Bogen 90° 2
9   40001251 40001251 Übergangsstück 2

10   40000228 40000228 Gerade Aufschraubtülle 1
11   40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 1
12   40001252 40001252 Kappe 1
13 80007.1000.0120.00.009-01 10018620 Spritzschutz für Sprühleiste Simplex 1,20m 1
14 40007006 40007006 Halbrundkopf m. Bund M6x20 gewindefurchend 10

15 50001.0030.0000.00.638-03 10009476 Stoßleiste 5-fach 2
16 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 2
17 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 2

18 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 2

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Sprühleiste Simplex 
1,20m Freik. kpl.

39                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018627
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0189.0120.40.001-01

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1   50001.0070.0000.00.281-03 10018629 Sprührohrwinkel Simplex, Kompakt 1,35m 1

2   40000180 40000180 Rohrklemme 4
3   40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 4
4   40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 4
5   40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
6   80010.1000.0135.00.006-02 10018630 Sprührohr Simplex, Kompakt 1,35 m 1
7   40000229 40000229 Sprühdüse 5
8   40000226 40000226 Bogen 90° 2
9   40001251 40001251 Übergangsstück 2

10   40000228 40000228 Gerade Aufschraubtülle 1
11   40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 1
12   40001252 40001252 Kappe 1
13 80007.1000.0135.00.013-02 10018634 Spritzschutz für Sprühleiste Simplex, Kompakt 1,35m 1
14 40007006 40007006 Halbrundkopf m. Bund M6x20 gewindefurchend 12

15 50001.0030.0000.00.639-03 10009477 Stoßleiste 6-fach 2
16 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 2
17 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 2

18 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 2

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Sprühleiste Simplex, 
Kompakt 1,35m Freik. kpl.

40                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018638
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0189.0135.40.001-01

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1   50001.0070.0000.00.282-03 10018646 Sprührohrwinkel Simplex, Kompakt 1,50m 1

2   40000180 40000180 Rohrklemme 4

3   40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 4
4   40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 4

5   40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4

6   80010.1000.0150.00.008-02 10018644 Sprührohr Simplex, Kompakt 1,50 m 1

7   40000229 40000229 Sprühdüse 5

8   40000226 40000226 Bogen 90° 2

9   40001251 40001251 Übergangsstück 2

10   40000228 40000228 Gerade Aufschraubtülle 1

11   40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 1
12   40001252 40001252 Kappe 1

13 80007.1000.0150.00.016-02 10018652 Spritzschutz für Sprühleiste Simplex, Kompakt 1,50m 1

14 40007006 40007006 Halbrundkopf m. Bund M6x20 gewindefurchend 13

15 50001.0030.0000.01.045-00 10013912 Stoßleiste 13-fach 1

16 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 2
17 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 2

18 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 2

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Sprühleiste Simplex, 
Kompakt 1,50m Freik. kpl.

41                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018653
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0189.0150.40.001-01

03/2021



1

3

4

40

2

17

24

25

20
23

9
6

10
12

11
12

131412151626

34
33

28

31

32

31
33

34

5

7 38
36

27

35

39

37

36

8

22

20
19

18
21

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0140.0000.00.004-02 10000574 Wassertankhalter in Heck 1

2 40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 1

3 40000138 40000138 Stufenbolzen 1

4 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 1

5       40007566 40007566 Wassertank 100 Liter 1

6       40000205 40000205 Tankdeckel mit Dichtung NW 200 1

7       40000206 40000206 Dichtschraube GPN 735 1

8     50001.0090.0000.00.143-01 10005725 Abdeckblech Wassertank 200L 1

9     40000213 40000213 Wasserpumpe 12 Volt 1

10     40000228 40000228 Gerade Aufschraubtülle 1

11         40000087_70mm 40000087 Pressluftschlauch ø13/19 1

12     40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 5

13     40001308 40001308 Winkel Tankdurchführung rot 1

14     40000087_240mm 40000087 Pressluftschlauch ø13/19 1

15     40001345 40001345 Gerade Schraubtülle 1/2"AG x ø 12 mm 2

16     40000219 40000219 Wasserfilter 1

17     40000222 40000222 Winkel Aufschraubtülle 1/2"IG x ø12mm 1

18     40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 4

19     40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 2

20     40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 6

21     40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 2

22     40000197 40000197  Kabelduchführungstülle ø  8/ 10 2

23     40000215 40000215 Sechskantschraube M6x25 DIN 933 4

24     40000224 40000224 Montageschelle D8 1

25     40000223 40000223 Linsenschraube M6x12 Din 7985 1

26     40000087_120mm 40000087 Pressluftschlauch ø13/19 1

27   50010.0140.0000.00.021-01 10019208 Wassertankhalterung 100 Liter 1

28   40000209 40000209 Blattschraube M8x40 vz 2

29   40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 2

30   40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 2

31   40000210 40000210 Senkschraube M6x16 DIN  7991 4

32   40000211_1100 40000211 Lochband 2

33   40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 4

34   40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4

35   50001.0070.0000.00.291-03 10019209 Winkelprofil 2

36   40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 8

37   40002352 40002352 Sechskantschraube M10x80 DIN 933 2

38   40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 4

39   40001778 40001778 Sechskantschraube M10x90 Din 933 2

40 40000087 Schlauch Pumpe 
lang 40000087 Pressluftschlauch ø 13,0 x 3,0 x 5000 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Wassersprüheinrichtung 
100 L auf DPB Simplex

42                                                                                                                                                                                                     Stand 

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01162.0120.0000.40.001-01

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0140.0000.00.004-02 10000574 Wassertankhalter in Heck 1

2 40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 1

3 40000138 40000138 Stufenbolzen 1

4 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 1

5       40007566 40007566 Wassertank 100 Liter 1

6       40000205 40000205 Tankdeckel mit Dichtung NW 200 1

7       40000206 40000206 Dichtschraube GPN 735 1

8     50001.0090.0000.00.143-01 10005725 Abdeckblech Wassertank 200L 1

9     40000213 40000213 Wasserpumpe 12 Volt 1

10     40000228 40000228 Gerade Aufschraubtülle 1

11         40000087_70mm 40000087 Pressluftschlauch ø13/19 1

12     40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 5

13     40001308 40001308 Winkel Tankdurchführung rot 1

14     40000087_240mm 40000087 Pressluftschlauch ø13/19 1

15     40001345 40001345 Gerade Schraubtülle 1/2"AG x ø 12 mm 2

16     40000219 40000219 Wasserfilter 1

17     40000222 40000222 Winkel Aufschraubtülle 1/2"IG x ø12mm 1

18     40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 4

19     40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 2

20     40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 6

21     40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 2

22     40000197 40000197  Kabelduchführungstülle ø  8/ 10 2

23     40000215 40000215 Sechskantschraube M6x25 DIN 933 4

24     40000224 40000224 Montageschelle D8 1

25     40000223 40000223 Linsenschraube M6x12 Din 7985 1

26     40000087_120mm 40000087 Pressluftschlauch ø13/19 1

27   50010.0140.0000.00.021-01 10019208 Wassertankhalterung 100 Liter 1

28   40000209 40000209 Blattschraube M8x40 vz 2

29   40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 2

30   40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 2

31   40000210 40000210 Senkschraube M6x16 DIN  7991 4

32   40000211_1100 40000211 Lochband 2

33   40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 4

34   40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4

35   50001.0070.0000.00.291-03 10019209 Winkelprofil 2

36   40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 8

37   40002352 40002352 Sechskantschraube M10x80 DIN 933 2

38   40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 4

39   40001778 40001778 Sechskantschraube M10x90 Din 933 2

40 40000087 40000087 Pressluftschlauch ø 13,0 x 3,0 x 5000 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Wassersprüheinrichtung 
100 L auf DPB Simplex

43                                                                                                                                                                                                     Stand 

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01162.0120.0000.40.001-01

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0140.0000.00.004-02 10000574 Wassertankhalter in Heck 1

2 40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 1

3 40000138 40000138 Stufenbolzen 1

4 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 1

5     40000203 40000203 Wassertank 200 Liter 1

6     40000205 40000205 Tankdeckel mit Dichtung NW 200 1

7     40000206 40000206 Dichtschraube GPN 735 1

8   50001.0090.0000.00.143-01 10005725 Abdeckblech Wassertank 200L 1

9   40000213 40000213 Wasserpumpe 12 Volt 1

10   40000228 40000228 Gerade Aufschraubtülle 1

11       40000087_70mm 40000087 Pressluftschlauch ø13/19 1

12   40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 5

13   40001308 40001308 Winkel Tankdurchführung rot 1

14   40000087_200mm 40000087 Pressluftschlauch ø13/19 1

15   40001345 40001345 Gerade Schraubtülle 1/2"AG x ø 12 mm 2

16   40000219 40000219 Wasserfilter 1

17   40000222 40000222 Winkel Aufschraubtülle 1/2"IG x ø12mm 1

18   40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 4

19   40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 2

20   40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 6

21   40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 6

22   40000197 40000197  Kabelduchführungstülle ø  8/ 10 1

23   40000215 40000215 Sechskantschraube M6x25 DIN 933 4

24   40000224 40000224 Montageschelle D8 1

25   40000223 40000223 Linsenschraube M6x12 Din 7985 1

26   50010.0140.0000.00.005-02 10002571 Wassertankhalterung 200L 1

27   40000209 40000209 Blattschraube M8x40 vz 2

28   40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 2

29   40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 2

30   40000210 40000210 Senkschraube M6x16 DIN  7991 4

31   40000211_1150 40000211 Lochband 2

32   40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 4

33   40000087_90mm 40000087 Pressluftschlauch ø13/19 1

34 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 4

35 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 2

36 40001778 40001778 Sechskantschraube M10x90 Din 933 2

37 40000087 Schlauch Pumpe 
lang 40000087 Pressluftschlauch ø 13,0 x 3,0 x 5000 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Wassersprüheinrichtung 
200 L auf DPB Kompakt

44                                                                                                                                                                                                     Stand 

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01162.0120.0000.40.002-01

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0140.0000.00.004-02 10000574 Wassertankhalter in Heck 1

2 40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 1

3 40000138 40000138 Stufenbolzen 1

4 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 1

5     40000203 40000203 Wassertank 200 Liter 1

6     40000205 40000205 Tankdeckel mit Dichtung NW 200 1

7     40000206 40000206 Dichtschraube GPN 735 1

8   50001.0090.0000.00.143-01 10005725 Abdeckblech Wassertank 200L 1

9   40000213 40000213 Wasserpumpe 12 Volt 1

10   40000228 40000228 Gerade Aufschraubtülle 1

11       40000087_70mm 40000087 Pressluftschlauch ø13/19 1

12   40006559 40006559 Schlauchschelle 12 - 22 mm 5

13   40001308 40001308 Winkel Tankdurchführung rot 1

14   40000087_200mm 40000087 Pressluftschlauch ø13/19 1

15   40001345 40001345 Gerade Schraubtülle 1/2"AG x ø 12 mm 2

16   40000219 40000219 Wasserfilter 1

17   40000222 40000222 Winkel Aufschraubtülle 1/2"IG x ø12mm 1

18   40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 4

19   40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 2

20   40000170 40000170 U-Scheibe A6,4 DIN 125 vz 6

21   40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 6

22   40000197 40000197  Kabelduchführungstülle ø  8/ 10 1

23   40000215 40000215 Sechskantschraube M6x25 DIN 933 4

24   40000224 40000224 Montageschelle D8 1

25   40000223 40000223 Linsenschraube M6x12 Din 7985 1

26   50010.0140.0000.00.005-02 10002571 Wassertankhalterung 200L 1

27   40000209 40000209 Blattschraube M8x40 vz 2

28   40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 2

29   40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 2

30   40000210 40000210 Senkschraube M6x16 DIN  7991 4

31   40000211_1150 40000211 Lochband 2

32   40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 4

33   40000087_90mm 40000087 Pressluftschlauch ø13/19 1

34 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 4

35 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 2

36 40001778 40001778 Sechskantschraube M10x90 Din 933 2

37 40000087 40000087 Pressluftschlauch ø 13,0 x 3,0 x 5000 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Wassersprüheinrichtung 
200 L auf DPB Kompakt

45                                                                                                                                                                                                     Stand 

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01162.0120.0000.40.002-01

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0116.0000.00.013-07 10018125 Aufnahmebock Simplex 1

2 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 12

3 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 12

4 40000020 40000020 Sechskantschraube M10x30 DIN 933 12

5 40004309 40004309 Ringschraube M16x 27 DIN 580 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Anschraubkonsole 
Simplex

46                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018126
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0116.1000.00.004-02

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0112.0000.00.174-02 10018764 Anbaukonsole fest 1

2 50010.0003.0000.00.034-01 10000129 Schwenkbolzen 1

3 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

4 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

5 40000145 40000145 Spannstift ø8x50 DIN 1481 1

6 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 16

7 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 8

8 40000040 40000040 Sechskantschraube M12x40 DIN 933 8

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Anbaukonsole fest

47                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018765
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0112.1000.00.161-02

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Standard
/Menge

1 50010.0112.0000.00.168-01 10018183 Anbaukonsole Pendel Simplex 1

2 50001.0002.0000.00.046-01 10000135 Pendelbolzen 1

3 40000104 40000104 Sechskantschraube M 8x50 DIN 933 1

4 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 1

5 50010.0003.0000.00.034-01 10000129 Schwenkbolzen 1

6 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 3

7 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 3

8 40000145 40000145 Spannstift ø8x50 DIN 1481 1

9 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 2

10 40000122 40000122 Sechskantmutter M16 DIN 934 2

11 40000319 40000319 Sechskantschraube M16x60 DIN 933 vz 2

12 50010.0112.0000.00.019-05 10000131 Pendeladapter 1

13 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 16

14 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 8

15 40000040 40000040 Sechskantschraube M12x40 DIN 933 8

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Anbaukonsole 
Pendel

48                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018710
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0112.1000.00.160-02

03/2021
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 50010.0112.0000.00.175-02 10018768 Anbaukonsole mit Pendel - und Niveauausgleich 1

2 50010.0112.0000.00.172-04 10018206 Anschraubkonsole 1
3 50001.0002.0000.00.165-01 10017887 Bolzen 2
4 50001.0030.0000.01.373-01 10017888 Scheibe 4
5 40000190 40000190 Klappstecker ø8x40 4

6 50010.0003.0000.00.034-01 10000129 Schwenkbolzen 1
7 40000145 40000145 Spannstift ø8x50 DIN 1481 1
8 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1
9 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

10 50003.0112.0000.00.072-02 10017889 POM - Scheibe ø60/25,5 x 14 2
11 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 16
12 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 8
13 40000040 40000040 Sechskantschraube M12x40 DIN 933 8
14 50003.0102.0000.00.290-01 10019337 Höhenanzeiger Anschraubkonsole 1
15 50003.0102.0000.00.291-01 10019338 Höhenanzeiger Anbaukonsole 1

16 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 4
17 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 8
18 40001336 40001336 Sechskantschraube M8x45 DIN 931 4
19 40000245 40000245 Hülse-PVC 2

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Anbaukonsole
3D geführtes Aufnahmesystem 

Simplex

49                                                                                                                                                                                                     Stand 

10018208
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0112.1000.00.159-03

03/2021
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Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Material Menge

1 40006025 PacTec Gehäuse - schwarz ABS 1

2 40006013 Schalter - orange ABS 1

3 40006014 Schalter - blau ABS 1

4 40006015 Schalter - grün ABS 4

5 40007152 Sicherungsautomat MR1 ABS 1

6 40006022 Kabel 1,20m mit Zigarettenanzünderstecker und 20A 
Sicherung Gummi 1

7 40006298 Buchse 7-pol. mit Kabel ALMg3 1

8 40005989 Aufkleber 1

9 40006244 Kabelverschraubung 1

10 40002320 Flachsteckhülse 2

11 40003630 Flachsteckhülse abgewinkelt 8

12 40006234 Aderendhülse rot 1,0mm² Länge 12mm 5

13 40006233 Aderendhülse schwarz 1,5mm² Länge 12mm 2

14 40000201 Aderendhülse schwarz 1,5mm² (AWG 16) 8

15 40007579 Dosenklemme 3-polig 1

16 40008257 Dosenklemme 2-polig 1

17 40007872 PVC-Kabel, - rot - 1,5 mm - abisoliert 1

18 40007875 PVC-Kabel, - rot - 1,0 mm - abisoliert 1

19 40007878 PVC-Kabel, -blau- 1,0 mm - abisoliert 1

20 40007876 PVC-Kabel, -weiss- 1,0 mm - abisoliert 1

21 40007877 PVC-Kabel, -gelb- 1,0 mm - abisoliert 1

22 40006465 Kabel mit 7-pol. Stecker 1
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Teile-Nr.:

(Zul. Abw.) ISO 2768 - m

Maßstab: Gewicht:
Werkstoff, Halbzeug:
Bezeichnung:

Zeich.-Nr.:

Datum Name
Bearb.
Gepr.

Zust. Änderung Datum Name

Holsterfeld 15    48499 Salzbergen     Tel.:05971/9675-0    Fax:9675-30

Pfad:

Baugruppe:
1:2

3.11.2014

59000.0100.0000.00.003-05

Elektroschalplan 
Versorgungskasten 4 Schalter 

Kehrmaschine Model 2014

A.Dreyer

0,98(Ers. d.)

 
 

1
2

Pos.7,13-15
Pos. 5 Neu

04.09.15
13.09.17

ADR
ADR

kg

Fahrzeugleitung ADR3 05.11.19
4 Pos. 15 + 16 07.06.21 ADR



V1V2

C2 C1

Montage hydr. Steuereinheit Simplex             
Artikel - Nr. 10018226;   Zeichnungs - Nr. 50020.0109.0000.00.003-01

Montage Rückschlagventil Sammelbehälter 
Artikel - Nr. 10021925;   Zeichnungs - Nr. 50020.0109.0000.00.009.01

2.3

1.7 / 1.81.7 / 1.8

1.61.5

1.1

BA

Steuerung Sammelbehälter

erforderlicher Steuerkreis 1 x doppelt wirkend

2.1

2.2

2.4

1.9

Pos. Stck. Benennung Bestell-Nr.

1.1 1 Montage hydr. Steuereinheit 10018226

1.5 1 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

1.6 1 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

1.7 2 Steckkupplungs-Stecker 40001462

1.8 2 Staubschutz für Kupplungsstecker 40001411

1.9 1 Schottstutzen 40001751

2 1 Steuerung Schmutzsammelbehälter

2.1 1 Hydraulikzylinder 10002617

2.2 1 Montage hydr. Steuereinheit Sammelbehälter 10021925

2.3 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0705

2.4 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0445
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Teile-Nr.:

(Zul. Abw.) ISO 2768 - m

Maßstab: Gewicht:
Werkstoff, Halbzeug:
Bezeichnung:

Zeich.-Nr.:

Datum Name
Bearb.
Gepr.

Zust. Änderung Datum Name

Holsterfeld 15    48499 Salzbergen     Tel.:05971/9675-0    Fax:9675-30

Pfad:

Baugruppe:
1:10

05.03.2018

59000.0016.0XXX.40.002-01

Hydraulikschaltplan Simplex
Antrieb mech. ; SB hydr.

Stegemann

(Ers. d.) kg



V1V2

C2 C1

Montage hydr. Steuereinheit Simplex             
Artikel - Nr. 10018225;   Zeichnungs - Nr. 50020.0109.0000.00.002-01

Montage Rückschlagventil Sammelbehälter 
Artikel - Nr. 10021925;   Zeichnungs - Nr. 50020.0109.0000.00.009.01

2.42.3

2.1

1.7 / 1.81.7 / 1.8

1.61.5

1.1

BA

Steuerung Sammelbehälter

erforderlicher Steuerkreis 1 x doppelt wirkend

Steuerung Kehrwalze

1.31.4

1.2

1.9

2.2

1.10/1.11

Pos. Stck. Benennung Bestell-Nr.

1 1 Steuerung Kehrwalze

1.1 1 Montage hydr. Steuereinheit 10018225

1.2 1 Hydraulikmotor (siehe Stückliste)

1.3 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0042

1.4 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0087

1.5 1 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

1.6 1 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

1.7 2 Steckkupplungs-Stecker 40001462

1.8 2 Staubschutz für Kupplungsstecker 40001411

1.9 1 Rücklaufleitung Antrieb Simplex 10018528

1.10 1 Schottstutzen 40001751

1.11 1 EL L-Stutzen 40001391

2 1 Steuerung Schmutzsammelbehälter

2.1 1 Hydraulikzylinder 10002617

2.2 1 Montage hydr. Steuereinheit Sammelbehälter 10021925

2.3 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0705

2.4 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0445
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Teile-Nr.:

(Zul. Abw.) ISO 2768 - m

Maßstab: Gewicht:
Werkstoff, Halbzeug:
Bezeichnung:

Zeich.-Nr.:

Datum Name
Bearb.
Gepr.

Zust. Änderung Datum Name

Holsterfeld 15    48499 Salzbergen     Tel.:05971/9675-0    Fax:9675-30

Pfad:

Baugruppe:
1:10

05.03.2018

59000.0016.0XXX.40.003-01

Hydraulikschaltplan Simplex
Antrieb hydraulisch ; Sammelbehälter 

Stegemann

(Ers. d.) kg



B

A

D

C

V1V2

C2 C1

Montage hydr. Steuereinheit Simplex             
Artikel - Nr. 10018225;   Zeichnungs - Nr. 50020.0109.0000.00.002-01

Montage Rückschlagventil Sammelbehälter 
Artikel - Nr. 10021925;   Zeichnungs - Nr. 50020.0109.0000.00.009.01

Montage Steuereinheit Seitenkehrbesen
Artikel - Nr. 10018522;   Zeichnungs - Nr. 50020.0109.0000.00.005.01

2.3

1.7 / 1.81.7 / 1.8

1.61.5

1.1

BA

Steuerung Sammelbehälter

erforderlicher Steuerkreis 1 x doppelt wirkend

Steuerung Kehrwalze

1.31.4

1.2

3.1

3.2 3.3

3.4

2.1

2.2

2.4

3.6

3.5

1.9 /1.10

Seitenkehrbesen 
rechts

Pos. Stck. Benennung Bestell-Nr.

1 1 Steuerung Kehrwalze

1.1 1 Montage hydr. Steuereinheit 10018225

1.2 1 Hydraulikmotor (siehe Stückliste)

1.3 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0042

1.4 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0087

1.5 1 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

1.6 1 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

1.7 2 Steckkupplungs-Stecker 40001462

1.8 2 Staubschutz für Kupplungsstecker 40001411

1.9 1 Schottstutzen 40001751

1.10 1 EL L-Stutzen 40001391

2 1 Steuerung Schmutzsammelbehälter

2.1 1 Hydraulikzylinder 10002617

2.2 1 Montage hydr. Steuereinheit Sammelbehälter 10021925

2.3 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0705

2.4 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0996

3 1 Steuerung Seitenkehrbesen

3.1 1 Hydraulikmotor (siehe Stückliste)

3.2 1 Montage Steuereinheit Seitenkehrbesen 10018522

3.3 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0040

3.4 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0712

3.5 1 Zulaufleitung SKB, Antrieb hydr. (siehe Stückliste)

3.6 1 Rücklaufleitung SKB (siehe Stückliste)
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Teile-Nr.:

(Zul. Abw.) ISO 2768 - m

Maßstab: Gewicht:
Werkstoff, Halbzeug:
Bezeichnung:

Zeich.-Nr.:

Datum Name
Bearb.
Gepr.

Zust. Änderung Datum Name

Holsterfeld 15    48499 Salzbergen     Tel.:05971/9675-0    Fax:9675-30

Pfad:

Baugruppe:
1:10

05.03.2018

59000.0016.0XXX.40.004-01

Hydraulikschaltplan Simplex
Antrieb hydraulisch ; SB und SKB

Stegemann

(Ers. d.) kg



B

A

D

C

V1V2

C2 C1

Montage hydr. Steuereinheit Simplex             
Artikel - Nr. 10018225;   Zeichnungs - Nr. 50020.0109.0000.00.002-01

Montage Rückschlagventil Sammelbehälter 
Artikel - Nr. 10021925;   Zeichnungs - Nr. 50020.0109.0000.00.009.01

Montage Steuereinheit Seitenkehrbesen
Artikel - Nr. 10018522;   Zeichnungs - Nr. 50020.0109.0000.00.005.01

2.42.3

2.1

1.4/1.51.4/1.5

1.31.2

1.1

BA

Steuerung Sammelbehälter

erforderlicher Steuerkreis 1 x doppelt wirkend

3.1

3.2 3.3

3.4

1.6/1.7

2.2

3.5

3.6

3.7
Seitenkehrbesen
rechts

Pos. Stck. Benennung Bestell-Nr.

1 1 Steuerung Kehrwalze

1.1 1 Montage hydr. Steuereinheit 10018225

1.2 1 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

1.3 1 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

1.4 2 Steckkupplungs-Stecker 40001462

1.5 2 Staubschutz für Kupplungsstecker 40001411

1.6 1 Schottstutzen 40001751

1.7 1 EL L-Stutzen 40001391

2 1 Steuerung Schmutzsammelbehälter

2.1 1 Hydraulikzylinder 10002617

2.2 1 Montage hydr. Steuereinheit Sammelbehälter 10021925

2.3 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0705

2.4 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0445

3 1 Steuerung Seitenkehrbesen

3.1 1 Hydraulikmotor (siehe Stückliste)

3.2 1 Montage Steuereinheit Seitenkehrbesen 10018522

3.3 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0040

3.4 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0712

3.5 1 Zulaufleitung SKB, Antrieb mech. (siehe Stückliste)

3.6 1 Rücklaufleitung SKB (siehe Stückliste)

3.7 1 Hydraulikschlauch 80011 - 0042
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Teile-Nr.:

(Zul. Abw.) ISO 2768 - m

Maßstab: Gewicht:
Werkstoff, Halbzeug:
Bezeichnung:

Zeich.-Nr.:

Datum Name
Bearb.
Gepr.

Zust. Änderung Datum Name

Holsterfeld 15    48499 Salzbergen     Tel.:05971/9675-0    Fax:9675-30

Pfad:

Baugruppe:
1:10

05.03.2018

59000.0016.0XXX.40.005-01

Hydraulikschaltplan Simplex
Antrieb mechanisch ; SB und SKB

Stegemann

(Ers. d.) kg


